
 

Determinazione del Servizio ECONOMICO - FINANZIARIO  

Numero Registro Generale                                      Data 

263 28-12-2023 
 

OGGETTO: SCHEDE INDIVIDUALI DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE (SIVAL) DEL 
PERSONALE ADDETTO AL SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO. ANNO 2022. 
APPROVAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il regolamento Comunale sull’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 74 del 29.07.1998 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 12.07.2022 con la quale si provvide 
alla riorganizzazione del riassetto della macrostruttura organizzativa del Comune di Lovero (SO); 
 
VISTO il decreto sindacale n. 5 del 25.09.2023 con il quale venne conferito incarico di Responsabile 
del Servizio n. 3 Economico – Finanziario alla Rag. Lucchini Jessica; 
 
VISTO il Bilancio di Previsione 2023-2025 approvato con deliberazione di C.C. n. 4 del 7 aprile e 
successive variazioni; 

 

RICHIAMATI: 

- il decreto del sindaco n. 6 del 10/05/2017 con il quale è stato nominato il Dott. Rodolfo Guiscardo 
Ramondini, quale componente unico dell’Organismo Monocratico per la Valutazione ed il supporto 
(OVAS) con possibilità di rinnovo; 
- il decreto di rinnovo dell’incarico OVAS n. 8 del 11.05.2020 e n. 3 del 24.04.2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 9 del 15/02/2019 con la quale venne approvato il nuovo 
sistema di misurazione e di valutazione delle Risorse umane attraverso la scheda SICOR di 
coordinamento e la scheda SIVAL relativa alla valutazione individuale della performance; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 35 del 06.05.2022 con la quale venne approvato il piano 
della performance semplificato 2022-24 con annesso il piano delle risorse e obiettivi (PRO) e 
successivi aggiornamenti; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 07/12/2022 avente ad oggetto: “contrattazione 
collettiva integrativa – parte economica 2022, definizione delle linee di indirizzo e costituzione parte 
variabile del fondo”; 

- la deliberazione di G.C. n.85 del 21/12/2022 con la quale venne autorizzata la sottoscrizione del 
contratto collettivo integrativo parte economica anno 2022; 

 
VISTO il verbale dell’OVAS relativo alla valutazione dei responsabili di Servizio per l’anno 2022; 

 
VISTA la determinazione n. 79 del 25.05.2022 del Responsabile del Servizio Affari Generali/Entrate 
comunali con il quale affida all’operatore economico ADECCO ITALIA SPA, il servizio di 
somministrazione di figura professionale impiegato amministrativo e contabile cat. C – posizione 
economica C1 addetto all’ufficio economico-finanziario del Comune di Lovero, per un periodo 
prudenziale presunto dal 1 giugno 2022 al 30 settembre 2023, con orario articolato su 5 giorni 
lavorativi settimanali (lun-ven); 

PRESO ATTO dell’attività lavorativa effettuata dalla Sig.na Pini Eleonora in qualità di lavoro 
interinale presso il Servizio Economico – Finanziario del Comune di Lovero per il periodo 1 giugno 
2022 – 31 dicembre 2022 e che pertanto la sua performance per il raggiungimento degli obiettivi, al 
fine del riconoscimento della remunerazione della produttività individuale ai sensi dell’art. 17, comma 
2, lett. a) CCNL 01/04/1999, viene effettuata dal Responsabile del Servizio preposto; 

PREDISPOSTE le schede individuali di valutazione della performance (SIVAL), con le schede 



SICOR, depositate agli atti; 
 

D E T E R M I N A 

DI APPROVARE i contenuti delle schede di valutazione della performance (SIVAL), con unita la 
relativa scheda SICOR della Sig.na Pini Eleonora per l’attività lavorativa svolta presso il Servizio 
Economico-Finanziario per il periodo 1 giugno 2022 – 31 dicembre 2022, depositate agli atti; 

 

DI TRASMETTERE la presente all’Ufficio Economico-Finanziario per provvedere alla liquidazione 
dei compensi legati alla produttività individuale dell’anno 2022, sulla base di quanto indicato nella 
allegata scheda SIVAL e dalla normativa vigente in materia; 

 

DI PUBBLICARE la presente determinazione nel rispetto del Regolamento UE sulla privacy in 
quanto contenente dati personali e sensibili; 

DI DARE ATTO che la presente determinazione è immediatamente eseguibile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CONTROLLO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e s.m. e i.) 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole di regolarità tecnica 
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa adottate nella fase preventiva 

di formazione dell’atto. 

VISTO DI COMPATIBILITA’ 
MONETARIA IL RESPONSABILE 
DELL’AREA RILASCIA 

 

Il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa di cui 
alla presente determinazione con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica (art. 9, comma 2 del D.L. 78/2009) e l’ordinazione della spesa stessa. 

Lovero, 28-12-2023 
 

Il Responsabile del Servizio 
LUCCHINI JESSICA 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 



COMUNE DI LOVERO 

                                     Provincia di Sondrio 

 

 


